

## Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP

### 7 kwietnia – 15 czerwca 2016 r.

#### 7 kwietnia 2016 r.

▷ Zarząd Koła SEP nr 4 zorganizował wyjazd do Tychów na wystawę w Dawnej Młótowni (Muzeum Miejskie Tychy) „Od myszy do cesarza wszyscy żyją z gospodarza. Rok gospodarski na ziemi pszczyńskiej” i do Tyskiego Browarium. W wycieczce wzięły udział 54 osoby.

#### 11 kwietnia 2016 r.

▷ W Warszawie, w Domu Technika NOT, odbyła się Debata podsumowująca II Kongres Elektryki Polskiej pod Honorowym Patronatem Ministra Energii Krzysztofa Tchórzewskiego. W debacie wzięło udział ośmiu przedstawicieli OZW SEP: Jerzy Barglik, Teresa Machoń, Teresa Skowrońska, Jan Kurek, Mirosław Żbik, Bogdan Czarnecki, Jacek Nowicki i Iwona Gajdowa.



Fot. 1. Uczestnicy debaty z OZW, od lewej: I.Gajdowa, J.Nowicki, T. Skowrońska, J. Barglik, T. Machoń, J. Kurek, B. Czarnecki. (fot. M. Żbik)

#### 13 kwietnia 2016 r.

▷ W ramach VIII Katowickich Dni Elektryki odbyła się pierwsza impreza – konkurs dla młodzieży szkół średnich o profilu elektrycznym „Z elektryką przez świat”.

Finał XIV edycji tego konkursu odbył się 13 kwietnia 2016 roku w salach firmy KAMSOFT S.A. w Gliwicach. W finale konkursu udział wzięło 69 uczniów z 23 szkół województwa śląskiego i małopolskiego.

Komisja konkursowa w składzie: Marek Krupa, Jan Kurek i Teresa Machoń z Oddziału Zagłębia Węglowego SEP, wyróżniła 10 uczniów oraz 4 szkoły średnie. Uczniowie i na-

uczyciele-opiekunowie grup uczniowskich zostali powitani przez przedstawiciela OZW SEP Jana Kurka oraz dziekana Wydziału Elektrycznego Pawła Sowę.



Fot. 2. W pierwszym rzędzie: Krzysztof Kolonko (członek ZG SEP), Adam Cichy i Piotr Holajn (prodziekani), Paweł Sowa (dziekan) i Jan Kapinos (prezes Oddziału Gliwickiego SEP)

Przewodniczący Komisji Konkursowej Marek Krupa przedstawił zasady organizacyjne przeprowadzenia testów. Test trwał godzinę, po czym uczniowie i nauczyciele wysłuchali prezentacji firmy KAMSOFT. Prodziekan Wydział Elektrycznego Politechniki Śląskiej Piotr Holajn zareklamował studia na tym wydziale. W czasie prezentacji Jury konkursu sprawdzało testy.



Fot. 3. Laureaci pierwszych 3 miejsc, od lewej: prezes Jerzy Barglik, Michał Bernacki (I miejsce), Błażej Wieczorek (III miejsce), Szymon Dłubak (II miejsce), prodziekan Piotr Holajn

Na zakończenie Piotr Holajn wręczył 18 finalistom Certyfikat upoważniający do dodatkowych 30 punktów przy przyjęciu na studia na Wydziale Elektrycznym. Dodatkowo, laureaci pierwszych czterech miejsc otrzymali nagrody rzeczowe z rąk prezesa OZW SEP Jerzego Barglika, prezesa Oddziału Gliwickiego SEP Jana Kapinosa oraz prodziekana Wydziału Elektrycznego Piotra Holajna. Nagrody zostały ufundowane przez Oddział Zagłębia Węglowego SEP, TAURON Wytwarzanie S.A., Eltrans Sp. z o.o., Pro Novum Sp. z o.o. i Oddział Gliwicki SEP. W kategorii zespołowej laureatami zostały 4 szkoły, które również otrzymały nagrody w postaci mierników. Wszyscy laureaci indywidualni, zbiorowi i opiekunowie zwycięskich szkół otrzymali stosowne dyplomy.



Fot. 5. Uczestnicy seminarium szkoleniowego

#### 15 kwietnia 2016 r.

▷ Tradycyjnie, jak co roku, odbyło się przyjacielskie spotkanie Prezydium OZW SEP z Prezydium Oddziału Krakowskiego SEP.

Przy tej okazji goście z Krakowa zwiedzili nowe Muzeum Śląskie, które znajduje się w Strefie Kultury Katowic. Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń w zakresie działalności statutowej i gospodarczej Oddziałów.



Fot. 4. Spotkanie z Oddziałem Krakowskim SEP w Sali prezydyjnej OZW (fot. B. Adamczewska)

#### 19 kwietnia 2016 r.

▷ Oddział Zagłębia Węglowego SEP zorganizował w Domu Technika NOT seminarium szkoleniowe pt. „Modernizacja starych instalacji elektrycznych w budownictwie mieszkaniowym i użyteczności publicznej w aspektach zmian Ustawy Prawo Budowlane z dnia 20.02.2015r.”. Wykład prowadził inż. Stanisław Walczak z Kolegium Centralnego Sekcji Instalacji i Urządzeń Elektrycznych OZW SEP. Udział wzięło 55 osób.

#### 20 kwietnia 2016 r.

▷ Koło SEP nr 4 przy Elektrowni Łaziska zorganizowało II Zawody Bowlingowe dla członków Koła SEP przy Elektrowni Łaziska w sali MOSiR w Łaziskach Górnych.

#### 21 kwietnia 2016 r.

▷ Udział prezesa OZW Jerzego Barglika w IX Konferencji nt. Innowacyjne Materiały i Technologie w Elektrotechnice „Innowacje szansą rozwoju gospodarki” zorganizowanej przez Oddział Gorzowski SEP w Łagowie, na której wygłosił referat.

▷ Tradycyjnie, w trzeci czwartek miesiąca odbyło się zebranie Koła Terenowego w Katowicach oraz Klubu Seniora. Stanisław Walczak wygłosił prelekcję nt. „Układy zasilania urządzeń potrzeb własnych elektrociepłowni”. Przeprowadzono 3 konkursy z nagrodami w nawiązaniu do poprzedniego zebrania.

#### 22 kwietnia 2016 r.

▷ W związku z trwającymi przygotowaniem do VIII Katowickich Dni Elektryki wizytę w Oddziale Zagłębia Węglowego złożyli były prezydent Katowic mgr inż. Piotr Uszok. Kol. Piotr Uszok jest członkiem Koła nr 56 przy spółce REMAG SA. Działa również w Komisji Kwalifikacyjnej G-1 nr 064. Przedmiotem rozmowy były przygotowania do VIII Katowickich Dni Elektryki.

#### 23 kwietnia 2016 r.

▷ W siedzibie Oddziału Zagłębia Węglowego SEP odbyło się posiedzenie Zespołu ds. Konkursów SEP. Obradom dotyczącym weryfikacji zgłoszeń na „Konkurs o tytuł najszybszego Koła SEP w roku 2015 r.” przewodniczył Andrzej Klaczkowski. W konkursie wzięły udział cztery Koła z Oddziału Zagłębia Węglowego SEP: Koło nr 45 przy Instytucie Techniki Innowacyjnych EMAG, Koło nr 1 przy PSE SA Oddział w Katowicach, Koło nr 4 przy TAURON Wytwarzanie S.A. Oddział Elektrownia Łaziska oraz Koło Terenowe nr 26 w Katowicach.



Fot. 6. Członkowie Komisji ds. Konkursu „Na najaktywniejsze Koło SEP w roku 2015” oraz prezes OZW Jerzy Barglik

### 25 kwietnia 2016 r.

▷ Spotkanie trzech prezesów Oddziałów SEP: dr inż. Jana Strzałki z Oddziału Krakowskiego, dr inż. Andrzeja Hachoła z Oddziału Wrocławskiego i prof. Jerzego Barglika z OZW. Spotkanie miało miejsce w budynku Politechniki Śląskiej w Katowicach, w którym do roku 1973 mieściło się znakomite technikum – Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe. Technikum w dalszym ciągu utrzymuje wysoki poziom nauczania, tylko funkcjonuje pod innym adresem. Dla prezesów Jana Strzałki i Andrzeja Hachoła jest to miejsce sentymalne, ponieważ obaj są absolwentami tego technikum. Natomiast dla prezesa Jerzego Barglika jest to od 1973 roku miejsce pracy. W auli tego gmachu, w roku 1939, odbyło się XI Walne Zgromadzenie Delegatów SEP.



Fot. 7. Spotkanie trzech prezesów Oddziałów SEP, od lewej: Jan Strzałka, Andrzej Hachoł, Jerzy Barglik

### 26 kwietnia 2016 r.

▷ Kolejne spotkanie robocze Komitetu Organizacyjnego Katowickich Dni Elektryki. Został zatwierdzony ostateczny program KDE, jak i tematy referatów konferencji „Bezpie-

czeństwo w elektryce”. Główne wydarzenia KDE będą miały miejsce w Katowickiej Strefie Kultury w Międzynarodowym Centrum Kongresowym i wokół MCK.



Fot. 8. Posiedzenie KO VIII KDE, od lewej: Mariusz Saratowicz – przewodniczący KO KDE, Anna Dudek, Klaudia Pańczyk-Tytka, Piotr Wojtas, Jerze Barglik, Teresa Skowrońska

▷ Udział Stanisława Walczaka w konferencji z cyklu Seminarium Śląskie w hotelu *Qubus Prestige* w Katowicach pt. „Znowelizowane wymagania dla budowanych i modernizowanych instalacji elektrycznych w obiektach użyteczności publicznej i budownictwie mieszkaniowym z aspektami zmian w Ustawie *Prawo Budowlane* z dnia 20.02.2015 r”. Stanisław Walczak wygłosił referat nt. „Instalacje elektryczne i automatyka budynków dla projektantów instalacji elektrycznych niskich napięć, biur projektowych i inwestorów instytucjonalnych”.

### 27 kwietnia 2016 r.

▷ Spotkanie Koła SEP nr 28 przy *TAURON Wydobycie S.A.* w budynku Stołówki *ZG Janina* w Libiążu przy ul. Górniczej 23. Podczas spotkania prezentowane były rozwiązania firmy *Elektrometal – Energetyka S.A.* z Cieszyna „Przyjazne rozwiązania aparatury rozdzielczej oraz automatyki EAZ na przykładzie aplikacji e’ALPHA i e’TANGO”.

### 28 kwietnia 2016 r.

▷ Spotkanie prezesa Jerzego Barglika i wiceprezesa Mariusza Saratowicza z prezydentem Katowic Marcinem Krupą.

### 29 kwietnia 2016 r.

▷ Posiedzenie Komitetu Organizacyjnego VIII KDE w sprawie programu konferencji „Bezpieczeństwo w elektryce i energetyce”.

### 9-16 maja 2016 r.

▷ Wycieczka członków OZW SEP z osobami towarzyszącymi do Katalonii. W wyjeździe udział wzięło 40 osób. Zwiedzono wiele starożytnych i średniowiecznych miasteczek, takich jak

Taragona, Reus, Rupit, Blanes, Girona. Podziwiano przepiękne nadmorskie widoki na wybrzeżu Costa Brava (Lioret de Mar, Tossa de Mar) i górskie panoramy (Montserrat, Pireneje w drodze do Andory).



Fot. 9. Spacer wybrzeżem Lloret de Mar

Szczególna uwaga poświęcona była Barcelonie, poczynając od widoku na miasto ze Wzgórza Montjuic poprzez wspaniałą bajkową architekturę Gaudiego, stadion piłkarski *Camp Nou* i muzeum klubu *FC Barcelona*, skończywszy na spacerze najbardziej znaną ulicą Barcelony – La Rambla (*szersza relacja z wycieczki w następnym numerze Śląskich Wiadomości Elektrycznych*).



Fot. 10. Uczestnicy wycieczki w Andorze

#### 14 maja 2016 r.

▷ Festyn „Pod lipami” zorganizowany z okazji otwarcia nowej siedziby Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Oddział Zagłębia Węglowego SEP był reprezentowany przez wiceprezesa Mariusza Saratowicza.

#### 16 maja 2016 r.

▷ Udział Aleksego Kuźnika w posiedzeniu Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień oraz Komisji Kwalifikacyjnej IRSEP w Warszawie.

#### 17 maja 2016 r.

▷ Oddział Zagłębia Węglowego SEP zorganizował w Domu Technika NOT seminarium szkoleniowe pt. „Ochrona odgromowa – zasady obliczania odstępów izolacyjnych”. Wykład prowadził mgr inż. Krzysztof Wincencik (*DEHN Polska Sp. z o.o.*). Udział wzięło 60 osób.

#### 18 maja 2016 r.

▷ Kolejne spotkanie robocze Komitetu Organizacyjnego Katowickich Dni Elektryki.

▷ Zebranie Koła SEP nr 4 przy *TAURON Wytwarzanie S.A.* Oddział Elektrownia Łaziska. Tematem zebrania były plany na najbliższe miesiące. Podjęto uchwałę o zorganizowaniu w dniu 3 czerwca br., z okazji Dnia Dziecka, warsztatów technicznych dla dzieci w Muzeum Energetyki oraz o zorganizowaniu wyjazdu wrześniowego członków Koła do Zielonej Góry na Jarmark „Winobranie 2016”.

#### 18-20 maja 2016 r.

▷ Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika oraz przedstawicieli Oddziału w VIII Europejskim Kongresie Gospodarczym. Miejscem cyklu debat i spotkań było Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach.

▷ W Rytrze odbyła się XXV Konferencja Naukowo-Techniczna „Problemy Eksploatacji Maszyn i Napędów Elektrycznych”, organizowana przez *Instytut Napędów i Maszyn Elektrycznych KOMEL*. *Śląskie Wiadomości Elektryczne* objęły patronat medialny nad tym wydarzeniem.

#### 19 maja 2016 r.

▷ Tradycyjnie, w trzeci czwartek miesiąca, odbyło się zebranie Koła Terenowego w Katowicach oraz Klubu Seniora. Stanisław Walczak wygłosił prelekcję nt. „Eksploatacja oświetlenia awaryjnego”. Przeprowadzono 3 konkursy z nagrodami w nawiązaniu do tematu poprzedniego zebrania.

#### 20-21 maja 2016 r.

▷ Udział prezesa Jerzego Barglika w posiedzeniu Rady Prezesów, którą gościł Oddział Białostocki SEP.

#### 23 maja 2016 r.

▷ Zebranie Zarządu OZW SEP w *Elektrobudowie SA*. Zebranie prowadziła wiceprezes OZW SEP Teresa Skowrońska. Prezes *Elektrobudowy SA* Janusz Juszczyk omówił działalność

firmy i dotychczasowe najważniejsze realizacje. Przedstawił dyrektora oddziału Firmy (Zakład Produkcji Szynoprzewodów w Tychach) Michała Krzysztoforskiego, który zaprezentował działalność zakładu. Kilkuminutowy spot reklamowy *Elektrobudowy SA* był ciekawym uzupełnieniem prezentacji Zakładu.

Informację o działalności Koła przedstawił prezes Koła Bogdan Czarnecki. Zaznaczył, że Koło powstało w 1953 roku i liczyło na początku 24 członków. Obecnie Koło liczy 51 członków. Teresa Skowrońska omówiła działalność Oddziału w okresie od ostatniego zebrania zarządu, a przewodniczący Centralnej Komisji Konkursowej Andrzej Klaczkowski omówił wyniki konkursu „Na najaktywniejsze Koło SEP w roku 2015”. Na szczelbu Oddziału:

- I miejsce w grupie C zajęło Koło nr 4 przy *Elektrowni Łaziska*,
- I miejsce w grupie B – Koło nr 45 przy *EMAG-u*,
- I miejsce w grupie T – Koło nr 26,
- II miejsce w grupie B – Koło nr 1 przy *PSE SA* Oddział w Katowicach.

Wyniki na szczelbu krajowym:

- II miejsce w grupie B – Koło nr 45 przy *EMAG-u*,
- V miejsce w grupie B – Koło nr 1 przy *PSE SA*,
- II miejsce w grupie C – Koło nr 4 przy *Elektrowni Łaziska*,
- II miejsce w grupie T – Koło nr 26.



Fot. 11. Przedstawiciele zwyciężskich Kół OZW SEP w towarzystwie wręczających dyplomy, od lewej: Teresa Skowrońska (wiceprezes OZW), Dorota Szulik (El. Łaziska), Artur Kozłowski (EMAG), Zbigniew Zasada (PSE SA), Stanisław Walczak (KT Katowice) i Mariusz Saratowicz (wiceprezes OZW)

### 31 maja 2016 r.

▷ Oddział Zagłębia Węglowego SEP zorganizował w Domu Technika NOT seminarium szkoleniowe pt. „Jakość energii elektrycznej w aspektach ważnych dla odbiorców energii elektrycznej”. Wykład prowadził inż. Henryk Klein (*OPA-LABOR Sp. z o.o., Siemianowice Śląskie*). Udział wzięły 34 osoby.



Fot. 12. Dyskusja podczas przerwy w seminarium

### 6 czerwca 2016 r.

▷ Odbyło się w Katowicach spotkanie Prezydiów Oddziałów SEP – Częstochowskiego i Zagłębia Węglowego. Omawiana była współpraca pomiędzy Oddziałami, między innymi dotycząca redagowania *Śląskich Wiadomości Elektrycznych*.

### 7 czerwca 2016 r.

▷ OZW SEP zorganizował w Domu Technika NOT seminarium szkoleniowe pt. „Znowelizowane wymagania dla budowanych i modernizowanych instalacji elektrycznych w obiektach użyteczności publicznej i budownictwie mieszkaniowym w aspektach obwieszczenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 17.07.2015 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie”. Wykład prowadził inż. Stanisław Walczak. Udział wzięło 45 osób.

### 10 czerwca 2016 r.

▷ Kol. Artur Kozłowski reprezentował Oddział Zagłębia Węglowego SEP podczas centralnych obchodów Międzynarodowego Dnia Elektryki w Płocku.

### 11-15 czerwca 2016 r.

▷ Oddział Zagłębia Węglowego SEP przy współpracy z Miastem Katowice zorganizował VIII Katowickie Dni Elektryki pod Honorowym Patronatem Wojewody Śląskiego Jarosława Wierczorka i Prezydenta Miasta Katowice Marcina Krupy. W dniu 11 czerwca w *Elektrowni Łaziska* odbyło się seminarium historyczne poświęcone pamięci prof. S. Andrzejewskiego. Drugi dzień, 14 czerwca, miał miejsce w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach i obfitował w wiele wydarzeń, m.in. odbyła się XI Konferencja naukowo-techniczna „Bezpieczeństwo w Elektryce i Energetyce” (*szersza relacja z VIII KDE w niniejszym numerze ŚWE*).

*mgr Barbara Adamczewska,  
kierownik Biura OZW SEP*